【江川清掃】

出郷者の皆様へ

平成２８年７月

瀬々野浦区出郷者各位様

西山地区コミュニティ協議会

会長 宮野 藏郎

瀬々野浦区

区長 宮野 安弘

 皆様方におかれましては、益々ご健勝にてご活躍の御こととお喜び申し上げます。

 日頃から、故郷瀬々野浦のために深いご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上げます。

 さて故郷瀬々野浦はあれほど子供たちでにぎわった面影も無く、今人口 100 名を割り込むとい

った状況におちいっております。65 才以上の高齢者人口も 65％をこえてきました。それでも故郷

の伝統を守るべく頑張って行事をこなしている現状です。地域で育んできた西山小学校は平成 25

年 3 月で閉校になりましたが、先人たちが築き上げた石垣をメインに、この度薩摩川内市の「景観

重要資産」の指定を受けられそうな状況も生まれております。

 このようななか皆様のご協力を頂きたくお願いをすることになりました。①は倒壊の危険がある

旧住宅を何とかしていただきたく思います。台風の発生のたびにひやひやしているのが現状です。

②は空き地の草刈などを手配するか、草が生えないような対処をお願いしたいということです。蚊

などが発生したり、蝮などが潜んでいていつ出てくるかもしれない危険と隣り合わせの生活を余儀

なくされておりまして、高齢者には住みやすくない状況が生まれております。③は支障が無い限り、

土地等資産の名義変更をすみやかに行っていただけないでしょうかというお願いです。道路やダム

などの土木工事にたくさんの相続人の印鑑が必要になって、スムーズな工事日程が組みにくくなっ

ており、災害時の早期復旧などにもますます困難が出てくることが予想されます。

 以上故郷瀬々野浦から皆様へお願いを致します。

コミュニティ協議会だより

【（西風）平成 28 年 7 月増刊号】

発行：西山地区コミュニティ協議会

会長 宮野藏郎

平成 28 年 7 月 12 日発行

薩摩川内市下甑町瀬々野浦 1194

TEL 09969-5-0122

FAX 09969-5-0355